ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2012 г. N 63

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В

СВЯЗИ

С ПРИНЯТИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "ОБ ИСЧИСЛЕНИИ ВРЕМЕНИ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации в связи с принятием

Федерального закона "Об исчислении времени".

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 31 января 2012 г. N 63

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

"ОБ ИСЧИСЛЕНИИ ВРЕМЕНИ"

1. В Положении о Государственной службе времени, частоты и

определения параметров вращения Земли, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 марта

2001 г. N 225 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001,

N 14, ст. 1361; 2005, N 32, ст. 3326; 2009, N 12, ст. 1429; N 37, ст. 4415;

2010, N 38, ст. 4825):

а) в пункте 1 после слов "информации о параметрах вращения Земли,"

дополнить словами "а также по распространению информации о

точном значении московского времени и календарной дате,";

б) в пункте 2:

слова "и в информации" заменить словами ", в информации";

дополнить словами "и точном значении московского времени и

календарной дате";

в) в пункте 3:

в подпункте "а" слова "государственный первичный эталон времени и

частоты" заменить словами "государственный первичный эталон

единиц времени, частоты и национальной шкалы времени";

подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) технические средства передачи эталонных сигналов времени и

частоты, а также информации о точном значении московского времени

и календарной дате: глобальная навигационная спутниковая система

ГЛОНАСС, спутниковые системы связи (в части передачи сигналов

времени), радиосвязи (включая специализированные радиостанции),

радиовещания и телевидения (включая спутниковое);";

г) в пункте 7:

подпункты "г" и "д" изложить в следующей редакции:

"г) непрерывное обеспечение потребностей государства в эталонных

сигналах времени, частоты и в информации о точном значении

московского времени и календарной дате с использованием

глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС,

спутниковых систем связи, радиосвязи, радиовещания и телевидения,

а также в информации о параметрах вращения Земли с

использованием согласованных каналов связи;

д) метрологический и оперативный контроль эталонных сигналов

времени, частоты и информации о точном значении московского

времени и календарной дате, передаваемых российскими и

иностранными техническими средствами и системами;";

в подпункте "ж" слова "и частоты" заменить словами ", частоты и

информации о точном значении московского времени и календарной

дате";

подпункты "и" и "к" дополнить словами ", а также исчисления

времени".

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 17.10.2019 N

1341.

3. В абзаце первом пункта 12 Правил оказания услуг телеграфной

связи, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2005 г. N 222 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1557; 2008, N 23, ст. 2715), слова

"часовом поясе" заменить словами "часовой зоне".

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.01.2021 N 86.

5. Пункт 15 Положения о полномочиях федеральных органов

исполнительной власти по поддержанию, развитию и использованию

глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС в

интересах обеспечения обороны и безопасности государства,

социально-экономического развития Российской Федерации и

расширения международного сотрудничества, а также в научных

целях, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 апреля 2008 г. N 323 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 18, ст. 2058; 2009, N 37, ст. 4415),

дополнить подпунктом "д" следующего содержания:

"д) участие в мониторинге параметров и характеристик

навигационного поля, создаваемого системой ГЛОНАСС, а также обмен

данными с Министерством обороны Российской Федерации и

Федеральным космическим агентством.".

6. В подпункте "г" пункта 12 и абзаце первом пункта 15 Правил

обеспечения доступа к услугам субъектов естественных монополий в

аэропортах, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июля 2009 г. N 599 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 30, ст. 3836), слова "часового пояса"

заменить словами "часовой зоны".